
  

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO, DIREITOS E 

DESENVOLVIMENTO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

Município de Piracicaba - Estado de São Paulo – Brasil 
 

 
 

                      RESOLUÇÃO Nº 02/2021 
 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO, DIREITOS E 

DESENVOLVIMENTO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA no uso 

de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº.6.246, de 03 de 

junho de 2008. 
 

Resolve:  
 

 

Art. 1º – Considerando o Decreto Municipal nº 18.659 de 01 de Abril 

de 2021, que prorroga quarentena e as medidas de restrição para o 

enfrentamento da pandemia decorrente do Coronavírus (COVID-19), 

este Conselho decide prorrogar a data limite das inscrições para a eleição 

suplementar de conselheiros representantes da sociedade civil, conforme 

Edital 01/2021, para 30 de abril de 2021 das 08h00 às 17h00. E também 

prorroga a data da assembleia virtual da eleição para dia 05 de Maio de 

2021 das 08h00 às 17h00. 

 

Art. 2º - Todas as demais condições constantes no Edital nº 01/2021, 

permanecem inalteradas. 

 

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Piracicaba, 05 de Abril de 2021. 
 

 

 

 

Wander Viana Santos 

Coordenador do Conselho Municipal de Proteção, Direitos e 

Desenvolvimento da Pessoa com Deficiência 

 

 

 

 

 

 
COMDEF  - Conselho Municipal de Proteção, Direitos e Desenvolvimento da Pessoa com Deficiência  

Rua Joaquim André, 895 – Bairro Paulista – Piracicaba – SP – CEP:13400-850.  
FONES: (019)34340461 – (019)34347137 - email: comdef@piracicaba.sp.gov.br 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


